Neue Nuten- und T-Nutenfräser für
schmale Nutbreiten
M i l l i n g
NEW
T u r n i n g
MetalworkingAutomation
Mi
llin

IC
80
8 fz
 (mm/)
XNMU 090408-PNTN 8.20 9.10 5.95 0.80 • • • 0.05-0.15
XNMU 0904PN
Quadratische Wendeschneidplatten mit 4 rechten und 4 linken Schneidkanten
OAL
LU
CW
DHUB
DCONMS
CDX
DC
Bezeichnung DC CW CICT(1) ZEFP CDX(2) DHUB DCONMS LU OAL Aufnahmetyp(3) kg
FDN D080-10-22-XN09 80.00 10.00 10 10 22.50 48.00 22.00 27.0 40.00 A 0.40
FDN D080-12-22-XN09 80.00 12.00 10 5 22.50 48.00 22.00 27.0 40.00 A 0.43
FDN D100-10-27-XN09 100.00 10.00 12 12 26.00 60.00 27.00 25.0 40.00 B 0.64
FDN D100-12-27-XN09 100.00 12.00 12 6 26.00 60.00 27.00 25.0 40.00 B 0.92
FDN D125-10-32-XN09 125.00 10.00 14 14 33.00 65.00 32.00 31.0 45.00 B 1.19
FDN D125-12-32-XN09 125.00 12.00 14 7 33.00 65.00 32.00 31.0 45.00 B 1.08
FDN D160-10-40-XN09 160.00 10.00 18 18 45.00 80.00 40.00 35.0 50.00 B 1.45
FDN D160-12-40-XN09 160.00 12.00 18 9 45.00 80.00 40.00 35.0 50.00 B 1.78
(1) Zähnezahl
(2) Maximale Schnitttiefe

DU
ST
RY
4.0Int
ell
ige
nt
05-2021FRÄSEN METRISCHMÄRZ 2021 SEITE 5 / 8
I n n o v a t i o nPRODUKTNEUHEITEN
DCONMS
DHUB
CWOAL
DC
CDX
Bezeichnung DC CW CICT(1) ZEFP CDX DHUB DCONMS OAL kg
SDN D080-10-27-XN09 80.00 10.00 10 10 20.00 38.00 27.00 14.00 0.20
SDN D080-12-27-XN09 80.00 12.00 10 5 20.00 38.00 27.00 16.00 0.24
SDN D100-10-32-XN09 100.00 10.00 12 12 25.00 47.00 32.00 14.00 0.34
SDN D100-12-32-XN09 100.00 12.00 12 6 25.00 47.00 32.00 16.00 0.42
SDN D125-10-40-XN09 125.00 10.00 14 14 34.00 55.00 40.00 14.00 0.61
SDN D125-12-40-XN09 125.00 12.00 14 7 34.00 55.00 40.00 16.00 0.69
SDN D160-10-40-XN09 160.00 10.00 18 18 51.00 55.00 40.00 14.00 0.61
SDN D160-12-40-XN09 160.00 12.00 18 9 51.00 55.00 40.00 16.00 1.10
(1) Zähnezahl
Ersatzteile
Bezeichnung Schraube Schlüssel
SDN-XN09 SR 10508600 T-9/51
SDN-XN09
3-seitig schneidende Scheibenfräser mit radial geklemmter Wendeschneidplatte
zum seitlichen Nutenfräsen
SWM
DC
CW
LU OAL
DN
DCONMS
Bezeichnung DC CICT(1) ZEFP DN SWM CW LU OAL DCONMS Schafttyp kg
ETS D32-10-W16-XN09 31.70 4 2 15.50 18.00 9.90 35.00 85.00 16.00 W 0.16
ETS D32-11-W20-XN09 31.70 4 2 16.00 18.00 10.80 41.00 95.00 20.00 W 0.27
ETS D32-11-W25-XN09 31.70 4 2 16.00 18.00 10.80 41.00 105.00 25.00 W 0.27
ETS D32-14-W25-XN09 31.70 4 2 16.00 18.00 13.80 41.00 105.00 25.00 W 0.35
ETS D32-14-W32-XN09 31.70 4 2 16.00 18.00 13.80 45.00 110.00 32.00 W 0.55
(1) Zähnezahl
Ersatzteile
Bezeichnung Schlüssel Schraube
ETS-XN09 T-9/51 SR 10508600